
 Landesklasse Herren Staffel 1 - gesamt 
 nach 4. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV III 45 24   + 21 13.836 80 172,95 
 2 ESV Turbine Rostock I 41 24   + 17 13.476 80 168,45 
 3 HCC BC Rostock III 40 20   + 20 13.560 80 169,50 
 4 Hanse BV Wismar II 28 18   + 10 12.385 75 165,13 
 5 Malchower SV 90 I 27 20   + 7 12.136 80 151,70 
 6 BC Pinschoner Rostock III 23 14   + 9 12.590 80 157,38 

 Landesklasse Herren Staffel 1 - 4. Spieltag 
 11.11.2017      Stralsund - Hansebowling      Leitung: Schweriner BV 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock III 12 6   + 6 3.432 20 171,60 
 2 Schweriner BV III 11 6   + 5 3.352 20 167,60 
 3 ESV Turbine Rostock I 10 6   + 4 3.287 20 164,35 
 4 Malchower SV 90 I 8 6   + 2 3.137 20 156,85 
 5 Hanse BV Wismar II 7 6   + 1 3.136 20 156,80 
 6 BC Pinschoner Rostock III 3 0   + 3 3.219 20 160,95 



Landesklasse Herren Staffel 1 - 4. Spieltag 
 11.11.2017   Stralsund - Hansebowling 
 1 HCC BC Rostock III (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Janssen, Andrew 986 / 5 197,20 245 194 245 204 162 181 
 Haney, Silvio 846 / 5 169,20 188 188 145 168 184 161 
 Giese, Thomas 819 / 5 163,80 171 166 169 171 167 146 
 Taude, Wolfgang 781 / 5 156,20 164 156 164 147 160 154 
 Team: 3.432 / 20 171,60 723 704 723 690 673 642 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: Pins T6 ESV SBV HBV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 638 574 658 690 678 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 

 2 Schweriner BV III (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Schmidt, Sebastian 877 / 5 175,40 213 148 192 176 213 148 
 Berlin, Rüdiger 845 / 5 169,00 201 144 160 146 201 194 
 Langer, Torsten 845 / 5 169,00 202 183 170 202 142 148 
 Flemming, Max 785 / 5 157,00 166 157 164 164 134 166 
 Team: 3.352 / 20 167,60 690 632 686 688 690 656 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: T6 HBV Pins HCC ESV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 655 626 650 673 671 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 0 2 2 2 0 

 3 ESV Turbine Rostock I (ESV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Krauel, Andre 855 / 5 171,00 188 134 184 162 187 188 
 Fröhlich, Rainer 830 / 5 166,00 176 173 152 161 176 168 
 Herder, Hendrik 824 / 5 164,80 212 139 212 170 146 157 
 Kröplien, David 778 / 5 155,60 168 168 141 165 146 158 
 Team: 3.287 / 20 164,35 689 614 689 658 655 671 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HBV Pins HCC T6 SBV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 555 676 690 665 656 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 2 0 0 2 

 4 Malchower SV 90 I (T6) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Schmidt, Rainer 839 / 5 167,80 189 156 189 185 165 144 
 Siegert, Ingo 802 / 5 160,40 171 171 166 137 158 170 
 Berg, Christian 800 / 5 160,00 185 171 108 157 185 179 
 Grapenthin, Norbert 696 / 5 139,20 157 157 111 121 157 150 
 Team: 3.137 / 20 156,85 665 655 574 600 665 643 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SBV HCC HBV ESV Pins 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 632 723 614 655 629 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 0 0 2 2 

 5 Hanse BV Wismar II (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Czichowski, Thomas 812 / 5 162,40 180 148 180 143 162 179 
 Krentz, Tony 790 / 5 158,00 185 137 134 185 167 167 
 Bauen, Tony 769 / 5 153,80 175 135 158 128 175 173 
 Roth, Matthias 765 / 5 153,00 159 135 154 158 159 159 
 Team: 3.136 / 20 156,80 678 555 626 614 663 678 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: ESV SBV T6 Pins HCC 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 614 686 600 626 642 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 2 2 2 

 6 BC Pinschoner Rostock III (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Pedde, Harald 851 / 5 170,20 188 158 159 188 165 181 
 Müller, Michael 810 / 5 162,00 188 134 188 156 165 167 
 Hollberg, Steffen 806 / 5 161,20 174 166 174 167 145 154 
 Hilbrandt, Michael 752 / 5 150,40 180 180 155 139 151 127 
 Team: 3.219 / 20 160,95 676 638 676 650 626 629 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HCC ESV SBV HBV T6 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 704 689 688 663 643 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesklasse Herren Staffel 1 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Linowski, Michael 1.019 5 203,80 262 Hanse BV Wismar MVP 
 2 Kröplien, David 3.669 20 183,45 226 ESV Turbine Rostock MVP 
 3 Janssen, Andrew 1.809 10 180,90 245 HCC BC Rostock MVP 
 4 Langer, Torsten 3.614 20 180,70 266 Schweriner BV MVP 
 5 Wachs, Günther 903 5 180,60 208 ESV Turbine Rostock MVP 
 6 Reder, Fabian 902 5 180,40 213 Schweriner BV MVP 
 7 Flemming, Max 3.533 20 176,65 247 Schweriner BV MVP 
 8 Gühlsdorf, Mathias 1.589 9 176,56 209 Hanse BV Wismar MVP 
 9 Haney, Silvio 3.529 20 176,45 224 HCC BC Rostock MVP 
 10 Fröhlich, Rainer 3.474 20 173,70 252 ESV Turbine Rostock MVP 
 11 Giese, Thomas 2.579 15 171,93 215 HCC BC Rostock MVP 
 12 Berg, Christian 1.707 10 170,70 222 Malchower SV 90 MVP 
 13 Pieplow, Wolfgang 839 5 167,80 191 BC Pinschoner Rostock MVP 
 14 Krentz, Tony 3.183 19 167,53 245 Hanse BV Wismar MVP 
 15 Petsch, Norman 2.506 15 167,07 204 HCC BC Rostock MVP 
 16 Schröder, Hagen 665 4 166,25 190 Malchower SV 90 MVP 
 17 Schmidt, Sebastian 3.312 20 165,60 213 Schweriner BV MVP 
 18 Pedde, Harald 3.302 20 165,10 192 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Krauel, Andre 1.320 8 165,00 188 ESV Turbine Rostock MVP 
 20 Berlin, Rüdiger 2.475 15 165,00 212 Schweriner BV MVP 
 21 Roth, Matthias 2.284 14 163,14 204 Hanse BV Wismar MVP 
 22 Czichowski, Thomas 812 5 162,40 180 Hanse BV Wismar MVP 
 23 Schmidt, Rainer 1.621 10 162,10 189 Malchower SV 90 MVP 
 24 Herder, Hendrik 3.063 19 161,21 212 ESV Turbine Rostock MVP 
 25 Siegert, Ingo 3.224 20 161,20 200 Malchower SV 90 MVP 
 26 Hollberg, Steffen 806 5 161,20 174 BC Pinschoner Rostock MVP 
 27 Müller, Michael 3.211 20 160,55 207 BC Pinschoner Rostock MVP 
 28 Taude, Wolfgang 3.137 20 156,85 197 HCC BC Rostock MVP 
 29 Bauen, Tony 2.757 18 153,17 180 Hanse BV Wismar MVP 
 30 Hilbrandt, Michael 3.025 20 151,25 186 BC Pinschoner Rostock MVP 
 31 Haecker, Meik 741 5 148,20 170 Hanse BV Wismar MVP 
 32 Grapenthin, Norbert 2.962 20 148,10 208 Malchower SV 90 MVP 
 33 Witucki, Michael 1.407 10 140,70 202 BC Pinschoner Rostock MVP 
 34 Hauck, Olaf 1.047 8 130,88 166 ESV Turbine Rostock MVP 
 35 Schulz, Christian 900 7 128,57 146 Malchower SV 90 MVP 
 36 Freitag, Peter 1.057 9 117,44 154 Malchower SV 90 MVP 
 
 
 
 
 Landesklasse Herren Staffel 1 - 4. Spieltag 
 11.11.2017      Stralsund - Hansebowling Einzelauswertung 
 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Janssen, Andrew 986 5 197,20 245 HCC BC Rostock MVP 
 2 Schmidt, Sebastian 877 5 175,40 213 Schweriner BV MVP 
 3 Krauel, Andre 855 5 171,00 188 ESV Turbine Rostock MVP 
 4 Pedde, Harald 851 5 170,20 188 BC Pinschoner Rostock MVP 
 5 Haney, Silvio 846 5 169,20 188 HCC BC Rostock MVP 
 6 Berlin, Rüdiger 845 5 169,00 201 Schweriner BV MVP 
 7 Langer, Torsten 845 5 169,00 202 Schweriner BV MVP 
 8 Schmidt, Rainer 839 5 167,80 189 Malchower SV 90 MVP 
 9 Fröhlich, Rainer 830 5 166,00 176 ESV Turbine Rostock MVP 
 10 Herder, Hendrik 824 5 164,80 212 ESV Turbine Rostock MVP 
 11 Giese, Thomas 819 5 163,80 171 HCC BC Rostock MVP 
 12 Czichowski, Thomas 812 5 162,40 180 Hanse BV Wismar MVP 
 13 Müller, Michael 810 5 162,00 188 BC Pinschoner Rostock MVP 
 14 Hollberg, Steffen 806 5 161,20 174 BC Pinschoner Rostock MVP 
 15 Siegert, Ingo 802 5 160,40 171 Malchower SV 90 MVP 
 16 Berg, Christian 800 5 160,00 185 Malchower SV 90 MVP 
 17 Krentz, Tony 790 5 158,00 185 Hanse BV Wismar MVP 
 18 Flemming, Max 785 5 157,00 166 Schweriner BV MVP 
 19 Taude, Wolfgang 781 5 156,20 164 HCC BC Rostock MVP 
 20 Kröplien, David 778 5 155,60 168 ESV Turbine Rostock MVP 
 21 Bauen, Tony 769 5 153,80 175 Hanse BV Wismar MVP 
 22 Roth, Matthias 765 5 153,00 159 Hanse BV Wismar MVP 
 23 Hilbrandt, Michael 752 5 150,40 180 BC Pinschoner Rostock MVP 
 24 Grapenthin, Norbert 696 5 139,20 157 Malchower SV 90 MVP 


